!VI"

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1763/PREF/2024

Araguari, 12 de setembro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 23/01/2024 - REQUERIMENTO: 026/2024 - OFÍCIO: 028/2024
ASSUNTO: "Solicita que seja feito projeto de drenagem Pluvial nos seguintes Bairros
Novo Horizonte, Av Nossa Senhora da Penha esquina com BRO50 e Rua Saturno,Rua
Lourdes Rodrigues da Cunha, João Veloso Naves esquina com João Pio, Antônio Pio,
Bairro Milenium em especial Rua Ademar dos Reis e Av Porto Alegre, Amorim em
especial Ruas Valdemar Gomes Duarte e Rua Padre Nicácio, Av. Brasil altura do n°
1975 no Bairro Portal de Fátima."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

;inado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES. Data: 01/10/24 74:46

digo. d1965b7a-75c4-4da6-875d-lb94004829e4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0147/SMI/2024

Araguari, 31 de janeiro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 26/01/2023 - REQUERIMENTO: 026/2023 - OFÍCIO: 028/2023
ASSUNTO: Solicita que seja feito projeto de Drenagem Pluvial nos seguintes locais citados no
requerimento.
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que encaminharemos
nossa equipe técnica aos locais citados no requerimento para fazer o estudo da viabilidade, para que
oportunamente seja feito o projeto de Drenagem Pluvial.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

Lt...Mi':',ESPONC:'' .,jr- •
RECEBÁCA

Ern--  1 -- ° 1_124

• '-', ?.r;-te,
'

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198
Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br

sinado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO, Data: 04/09/24 /2:55

(Irtni?',14( ./Z,Re1-49'?9-hrlila-7RdrtrfARrFOAP

r SECRETARIA DE GOVER
DATA:

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

M * *

Ofício n. 028/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

Araguari, 16 de janeiro de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
026/2024, de autoria do VEREADOR CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO/PSC, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente,
que seja feito projeto de drenagem Pluvial nos seguintes locais:

• Bairro Novo Horizonte;
• Avenida Nossa Senhora da Penha, esquina com BR-050;
• Rua Saturno;
• Rua Lourdes Rodrigues da Cunha;
• Rua João Veloso Naves, esquina com Rua João Pio;
• Rua Antônio Pio;
• Bairro Milenium, em especial na Rua Ademar dos Reis e Avenida Porto Alegre.
• Bairro Amorim, em especial Ruas Valdemar Gomes Duarte e Rua Padre Nicácio;
• Avenida Brasil, na altura do n° 1975, Residencial Portal de Fátima.

Na oportunidade, renovamo A ossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIG ERREIRA

11,g41')
ANA LÚCIA RbDi<IGUES PRADO

1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORF S0NDÊNCIA RECABIDA,

I Em '0 i 3̀1/41 iL
Horá io:

g
Secret,, e Governo